A DETENTORA DA ATA poderá aceitar ou não o remanejamento proposto no caso de 

envolver órgãos ou entidades localizados em regiões distintas com impacto sobre a execução do 

objeto.

3. DO PREÇO

3.1. A DETENTORA DA ATA se compromete a fornecer o(s) item(ns) registrados no 

valor total de  R$ 90.533,12 (noventa mil quinhentos e trinta e três reais e doze centavos), 

conforme descrito na tabela abaixo.

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA/ 

MODELO

UNIDAD
E

QUANTIDAD
E

VALOR(R$)

UNITÁRI
O

TOTAL DO 
ITEM

3

ABÓBORA IN NATURA TIPO 
CABOTIÁ/JAPONESA - BOA QUALIDADE, 

INTACTAS, TODAS AS PARTES

[...]

KG 488 R$ 3.70 R$ 1,805.60

32

RÚCULA IN NATURA - BOA QUALIDADE, 
INTACTAS, TODAS AS PARTES 

COMESTÍVEIS
APROVEITÁVEIS, APRESENTANDO COR, CEASA - 

MOLHO 650 R$ 2.80 R$ 1,820.00

ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO 
PRODUTO (MÉ DIA 300G/UNID +/-20%).

RECIFE

VALOR TOTAL: R$ 90,533.12

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: NOVENTA MIL, QUINHENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E DOZE 
CENTAVOS.

3.2. Os preços registrados abrangem os custos diretos e indiretos decorrentes do fornecimento 

do objeto,  incluindo tributos, encargos trabalhistas e  comerciais,  seguros,  despesas  de 

administração, lucro, custos com transporte, frete e demais despesas correlatas.